Министерство по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия)



Саха Өрөспүүбүлүкэтин Физическэй култуурађа уонна успуорка министиэристибэтэ

ПРИКАЗ

| 16.05.2023 | $N_{\underline{0}}$ | 64-ОД | |
|------------|---------------------|-------|--|
|------------|---------------------|-------|--|

О сотрудничестве и взаимодействии между Министерством по физической культуре и спорту РС(Я) и Министерством образования и науки РС(Я)

На основании соглашения «О сотрудничестве и взаимодействии между Министерством по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия) и Министерством образования и науки Республики Саха (Якутия)» от 20 апреля 2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Предоставить Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия) полномочия республиканского центра тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», по выполнению нормативов испытаний (тестов), требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта для дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных и средних профессиональных образовательных организаций.
- 2. Рекомендовать Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия) определить подведомственное учреждение министерства ГАНОУ РС(Я) РРЦ «Юные якутяне» республиканским центром тестирования ВФСК «ГТО» в дошкольных образовательных учреждениях, общеобразовательных и средних профессиональных образовательных организациях, в части приема нормативов испытаний (тестов) ВФСК «ГТО».
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя управления физической культуры и массового спорта Республики Саха (Якутия) Оконешникову Р.И.

Министр



Л.Н. Спиридонов

Сертификат 194ABB1228F58E5F0C873AF15ED28735 Владелец Спиридонов Леонид Николаевич Действителен с 13.03.2023 по 05.06.2024